
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

_              12.05.2021              Енакиево        №  344 
 

 

 

 
 

 

 
 

О списании основного средства 

с баланса коммунального предприятия 

администрации города Енакиево  

«Жилищно-ремонтное управление № 2» 
 

 
 

 Руководствуясь пунктом 2 статьи 82 Конституции Донецкой Народной Республики, 

Распоряжением Главы Донецкой Народной Республики от 05.05.2015 № 61                                    

«О коммунальной (муниципальной) собственности в Донецкой Народной Республике»                       

(с изменениями), на основании подпункта 3.2.3. пункта 3.2., пункта 4.1. Положения об 

администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации 

города Енакиево от 23.01.2015 № 10 (с изменениями), согласно пунктам 2.7., 2.8. 

распоряжения главы администрации города Енакиево  от 21.07.2015 № 267 «Об утверждении 

Временного порядка списания имущества с баланса предприятий, учреждений и 

организаций, находящихся в коммунальной (муниципальной) собственности муниципальной 

общины города Енакиево», рассмотрев письмо коммунального предприятия администрации 

города Енакиево «Жилищно-ремонтное управление № 2» от 16.04.2021 № 495-01-11 с 

приложениями, в связи с причинением основному средству повреждений термического 

характера вследствие пожара, произошедшего 30.09.2020, и экономической 

нецелесообразностью восстановления и ремонта имущества 
  

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:  
 

 1. Предоставить согласие коммунальному предприятию администрации города 

Енакиево «Жилищно-ремонтное управление № 2» на списание с баланса предприятия 

основного средства согласно прилагаемому перечню.  
  

 2. Директору коммунального предприятия администрации города Енакиево 

«Жилищно-ремонтное управление № 2»: 
 

 2.1. Подготовить мероприятия и осуществить необходимые затраты по ликвидации 

(утилизации) списанного имущества в установленном законодательством порядке.  
 

 2.2. Произвести разборку и демонтаж имущества, а также отражение на счетах 

бухгалтерского учета фактов проведения соответствующих хозяйственных операций в 

соответствии с действующим законодательством Донецкой Народной Республики. 
 

 2.3. Предоставить в управление жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Енакиево отчет о списании имущества муниципальной/коммунальной собственности, 

принадлежащего муниципальной общине города Енакиево, в месячный срок. 
  

 3. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 



2 

 

 4. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города 

Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте 

администрации города Енакиево.  

 

 5. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 

администрации города Енакиево. 
 

 

 

 

 

Глава администрации 

города Енакиево  



2 

 
 

                                Приложение  

                                                                                             к распоряжению главы  

                                                                                             администрации города Енакиево 

                                                                                             от 12.05.2021 г. № 344 (пункт 1) 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь  

основных средств, подлежащих списанию с баланса коммунального предприятия  

администрации города Енакиево «Жилищно-ремонтное управление № 2» 

 

№

№ 

п/п 

Наименование  

основных средств 

Коли-

чество 

Номер объекта 
Год 

выпуска, 

дата ввода в 

эксплуа-

тацию 

Стоимость 

инвен-

тарный 
паспортный 

балансовая 

стоимость, 

рос. руб. 

износ 

(%) 

остаточная  

стоимость,  

рос. руб., 

по состоянию на 

01.04.2021 

1. 

Гараж,  

расположенный на 

подведомственной 

территории коммунального 

предприятия администрации 

города Енакиево  

«Жилищно-ремонтное  

управление № 2»,                     

по адресу: г. Енакиево,                  

ул. Ермишина, 4А  

 

1 7071 --- 2015 159 556,00 76,00 12 262,88 

 ВСЕГО: 1    159 556,00 --- 12 262,88 

 
Начальник управления 

жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево         


